COMUNE DI MILLESIMO

PROVINCIA DI SAVONA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 40

OGGETTO: Determinazione delle tariffe per I’imposta sulla pubblicita e diritti sulle
pubbliche affissioni. Anno 2016.

L’anno duemilasedici addi ventinove del mese di aprile alle ore ventidue e trenta,
nella solita sala delle adunanze, si ¢ riunita la Giunta Comunale, regolarmente
convocata nei modi di legge.

Sono presenti i signori:

PIZZORNQO Pietro Sindaco SI

MINETTI Daniela Vice Sindaco SI

DECIA Mirco Assessore SI
MANCONI  Andrea Assessore SI
REBORA Sabina Assessore SI

Partecipa il Dott. Giovanni PUCCIANO, Segretario Comunale.

Il sig. Pietro PIZZORNO, nella sua qualitd di Sindaco, assume la presidenza e,
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Determinazione delle tariffe per l'imposta sulla pubblicita e diritti sulle
pubbliche affissioni. Anno 2016.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto I'articolo 1, comma 26, della legge n. 208/2015, il quale ha sospeso, per 1’anno 2016,
I’efficacia delle deliberazioni di aumento delle aliquote e tariffe dei tributi locali, stabilendo che;
“Al fine di contenere il livello complessivo della pressione tributaria, in coerenza con gli equilibri
generali di finanza pubblica, per I'anno 2016 é sospesa ['efficacia delle leggi regionali e delle
deliberazioni degli enti locali nella parte in cui prevedono aumenti dei tributi e delle addizionali
attribuiti alle regioni e agli enti locali con legge dello Stato rispetto ai livelli di aliquote o tariffe
applicabili per ['anno 2015. Sono fatte salve, per il settore sanmitario, le disposizioni di cui
all’articolo 1, comma 174, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, e all’articolo 2, commi 79, 80, 83
e 86, della legge 23 dicembre 2009, n. 191 , nonché la possibilita di effettuare manovre fiscali
incrementative ai fini dell’accesso alle anticipazioni di liquidita di cui agli articoli 2 e 3 del
decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64,
e successivi rifinanziamenti. La sospensione di cui al primo periodo non si applica alla tassa sui
rifiuti (TARI) di cui all’articolo 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 , né per gli
enti locali che deliberano il predissesto, ai sensi dell’articolo 243-bis del testo unico di cui al
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, o il dissesto, ai sensi degli articoli 246 e seguenti del
medesimo testo unico di cui al decreto legislativo n. 267 del 20007,

Rilevato dunque, sulla base della norma sopra richiamata, che il comune, per I’anno di imposta
2016, pud unicamente

- ridurre le tariffe dell’imposta sulla pubblicita e i diritti sulle pubbliche affissioni;

confermare le tariffe dell’imposta sulla pubblicita e i diritti sulle pubbliche affissioni vigenti
per I’anno di imposta 2015;

Viste le tariffe vigenti relative all’imposta sulla pubblicita e i diritti sulle pubbliche affissioni;
Rilevato che le tariffe in argomento non possono essere ridotte;
Ritenuto pertanto opportuno confermare le tariffe attualmente in vigore;

Acquisito il parere di regolarita contabile, ex art. 49 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, espresso dal
responsabile del servizio;

Acquisito il parere di regolarita tecnica, ex art. 49 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, espresso dal
responsabile del servizio;

A voti unanimi espressi nei modi di legge



DELIBERA

di confermare per I'anno 2016, le tariffe relative all'imposta sulla pubblicita e diritti
sulle pubbliche affissioni, come da prospetto allegato;

di dare atto che il termine per il pagamento annuale dell'imposta sulla pubblicita
permanente & quello stabilito a norma di legge;

di dichiarare la presente, con separata ed apposita votazione unanime,
immediatamente esecutiva.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pietro PIZZORNO F.to Giovanni PUCCIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune il

0 40 . peg AP

# Biszoo Comunale

Parere di REGOLARITA’ CONTABILE ex art. 49 D, Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fto Giovanna PREGLIASCO

Parere di REGOLARITA’ TECNICA  ex art. 49 D. Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Franco PASTORINO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE f

TOMES AT
124 MAG, 200

Li,

Giovanni PUCCIANO

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

Millesimo,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giovanni PUCCIANO



ALLEGATO ALLA DELIB.
GC n.40 del 29.04.2016

Categoria  Categoria
ordinaria speciale

A - PUBBLICITA’ ORDINARIA

effettuata mediante insegne, cartelli, locandine, stendardi o
qualsiasi altro mezzo, non previsto nei successivi punti (art.
12, comma 1)

per ogni metro quadrato e per anno solare 12,39 euro 16,11 euro

per la pubblicita di cui sopra che abbia curata non superiore a tre
mesi si applica, per ogni mese o frazioni, una tariffa pari ad
un decimo di quella ivi prevista (art. 12 comma 2)

per la pubblicita di cui sopra che abbia superficie compresa tra 5,5
mq e 8,5 mq la tariffa & maggiorata del cinquanta per cento,
per quella di superficie superiore a 8,5 mq la maggiorazione &
del cento per cento (art. 12 comma 4).

B - PUBBLICITA” EFFETTUATA CON VEICOLI IN GENERE

all'interno o all’esterno di vetture autofilotranviarie, battelli, 12,39 euro
barche e simili di uso pubblico o privato in base alla
superficie complessiva e per un anno solare (art. 13 comma 1)

per la pubblicita effettuata all’esterno dei veicoli & dovuta una
maggiorazione di cinquanta per cento, se la superficie
complessiva & superiore a 5,5 mq ed inferiore a 8,5 mq e del
cento per cento se superiore a 8,5 mq (art. 13 comma 1).



ALLEGATO ALLA DELIB.
GCn.40 del 29.04.2016

C - PUBBLICITA’ EFFETTUATA PER CONTO PROPRIO

(art. 13 comma 3)

Categoria Categoria
ordinaria speciale

a) per autoveicoli con portata sup. a 3.000 kg 111,55 euro
b) per autoveicoli con portata inf. A 3.000 kg 74,37 euro
¢) per motoveicoli non ricompresi nelle due categorie precedenti 37,18 euro

per i veicoli circolanti con rimorchio la tariffa di cui alle
precedenti lettere & raddoppiata.

D - PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI
E PROIEZIONI (art.14 comma 1)

a) per la pubblicita effettuata per conto altrui con pannelli 49,58 euro 64,45 euro
luminosi e simili per ogni metro quadro di superficie per
anno solare

per la pubblicita di cui sopra di durata non superiore a tre mesi si
applica, per ogni mese o frazione, una tariffa pari a un
decimo di quella annuale (art. 14 comma 2)

per la pubblicita effettuata per conto proprio dallimpresa si
applica l'imposta in misura pari alla meta delle rispettive
tariffe (art. 14 comma 3)



ALLEGATO ALLA DELIB.
GC n.40 del 29.04.2016

Categoria Categoria
ordinaria speciale

b) per la pubblicita realizzata attraverso diapositive, proiezioni 3,10 euro 4,03 euro
luminose o cinematografiche e simili (art. 14 comma 4) per
ogni giorno indipendentemente dal numero dei messaggi e
dalla superficie adibita alla proiezione

c) per durata superiore ai trenta giorni si applica una tariffa 1,55euro 2,01 euro
giornaliera pari alla meta (art. 14 comma 5).

E - PUBBLICITA VARIA

a) con striscioni e mezzi similari che attraversano strade o piazze 12,39euro 16,11 euro
per ciascun metro quadrato o per ogni periodo di
esposizione di quindici giorni o frazione (art. 15 comma 1)

b) con aeromobili per giorno o frazione di giorno (art. 15comma 74,37 euro 96,68 euro
2)

c) con palloni frenati (art. 15 comma3) 37,18 euro 48,34 euro

d) mediante distribuzione, anche con veicoli, di manifestini o 3,10 euro 4,03 euro
altro, per ogni giorno o frazione indipendentemente dalla
misura dei mezzi pubblicitari e dalla quantita di materiale
distribuito (art. 15 comma 4)

e) mediante apparecchi amplificatori e simili per ciascun punto 9,30 euro 12,09 euro
di pubblicita e per ciascun giorno o frazione (art. 15 comma
5).



ALLEGATO ALLA DELIB.
GC n.40 del 29.04.2016

F - DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI Categoria Categoria

rdinaria eciale
(art. 19) ordinari sp

a) la misura del diritto sulle pubbliche affissioni per ciascun
foglio di 70 x 100 cm e per periodi sottoindicati & la seguente:

per i primi 10 giorni 1,03 euro 1,34 euro

per ogni periodo successivo ai 5 giorni o frazioni; 0,31 euro 0,40 euro

b) per ciascun foglio di 100 x 140 cm e per periodi sottoindicati &
la seguente:

per i primi 10 giorni 310euro 4,03 euro

per ogni periodo successivo ai 5 giorni o frazioni. 0,93 euro 1,21 euro

Le maggiorazioni e le riduzioni sono quelle indicate ai commi 3,
e 4 dell’art. 19 del d. L.vo n. 507/1993.



